PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальный район «ракитянский   район»

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»
Тридцать пятое заседание

РЕШЕНИЕ

« 30 » марта 2021года                                                                                                       № 1
О внесении изменений в решение

поселкового собрания от 25.05.2016 года
№ 4  «Об установлении земельного налога

на территории городского поселения «Поселок Пролетарский»

муниципального района «Ракитянский район»
Белгородской области

В соответствии со статьей 397 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» поселковое собрание городского поселения «Поселок Пролетарский» р е ш и л о:

1. Внести в решение поселкового собрания от 25.05.2016 года № 4 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области следующие изменения:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Налогоплательщики-организации исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода в размере одной четвертой налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса РФ, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.».
2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

 3. Опубликовать настоящее решение в межрайонной газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ракитянского района.
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности поселкового собрания городского поселения.

Председатель поселкового собрания

городского поселения

«Поселок Пролетарский»                                                                                С. А. Ходосов